
Nr. L 345/6 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20 . 12. 80

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3311 /80 DER KOMMISSION
vom 19. Dezember 1980

zur Änderung der Abschöpfungen bei der Ausfuhr von stärkehaltigen
Reiserzeugnissen

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1418/76 des
Rates vom 21 . Juni 1976 über die gemeinsame Markt­
organisation für Reis ('), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1871 /80 (2),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2742/75 des
Rates vom 29 . Oktober 1975 über die Erstattungen bei
der Erzeugung für Getreide und Reis (■'), zuletzt geän­
dert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1877/80 (4),
insbesondere auf Artikel 6 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die bei der Ausfuhr von stärkehaltigen Reiserzeug­
nissen zu erhebenden Abschöpfungen wurden mit der
Verordnung (EWG) Nr. 3016/80 (*), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 3233/80 (6), festge­
setzt .

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
3016/80 enthaltenen Bestimmungen auf die Preise für
Bruchreis führt zu einer Änderung der gegenwärtig
gültigen Abschöpfungen , wie es im Anhang zu dieser
Verordnung angegeben wird —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die in Artikel 6 Absatz 2 der Verordnung (EWG) Nr.
2742/75 genannten Abschöpfungen bei der Ausfuhr,
festgesetzt im Anhang der geänderten Verordnung
(EWG) Nr. 3016/80 , werden wie im Anhang dieser
Verordnung für das dort aufgeführte Erzeugnis ange­
geben geändert .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 20 . Dezember 1980 in
Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 19 . Dezember 1980

Für die Kommission

Finn GUNDELACH

Vizepräsident

') ABl . Nr . L 166 vom 2.5 . 6 . 1976 , S. 1 .
2) ABl . Nr. L 184 vom 17 . 7 . 1980 , S. 4 .
3 ) ABl . Nr . L 281 vom 1 . 11 . 1975 , S. 57 .
4) ABl . Nr . L 184 vom 17 . 7 . 1980 , S. 13 .
<) ABl . Nr . L 312 vom 22 . 11 . 1980, S. 26 .
6) ABl . Nr . L 336 vom 13 . 12 . 1980 , S. 27 .

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 19 . Dezember 1980 zur Änderung der Abschöpfun­
gen bei der Ausfuhr von stärkehaltigen Reiserzeugnissen

ECU/t)

Nummer des
Gemeinsamen Zolltarifs Warenbezeichnung Abschöpfung

bei der Ausfuhr

11.08 All Stärke von Reis 24,76


